

Lysegård A/S

**Lysegårdsvej 27, Hyrup
7140 Stouby**

CVR-nr. 24 21 07 07

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/05 2018

Birgitte Holck Smidstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lysegård A/S
Lysegårdsvej 27, Hyrup
7140 Stouby

CVR-nr.: 24 21 07 07
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Søren Løvbjerg Smidstrup
Birgitte Holck Smidstrup
Lene Løvbjerg Smidstrup

Direktion

Birgitte Holck Smidstrup, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse
Routhøjs Allé 8
7130 Juelsminde

Jyske Bank
Søndergade 42
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er dyrkning af egne marker, bortforpagtning af driftsbygninger og jord, udlejning af erhvervsejendomme og investeringer i værdipapirer og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 106.109, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 10.167.671.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		253.369	310.060
Personaleomkostninger	1	<u>(146.973)</u>	<u>(127.080)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		106.396	182.980
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(266.779)</u>	<u>(72.123)</u>
Resultat før finansielle poster		(160.383)	110.857
Finansielle indtægter	2	16.925	61.534
Finansielle omkostninger	3	<u>(85.561)</u>	<u>(72.701)</u>
Resultat før skat		(229.019)	99.690
Skat af årets resultat	4	<u>122.910</u>	<u>(23.932)</u>
Årets resultat		<u>(106.109)</u>	<u>75.758</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		105.800	101.400
Overført resultat		<u>(211.909)</u>	<u>(25.642)</u>
		<u>(106.109)</u>	<u>75.758</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		16.258.072	17.648.339
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		175.282	221.794
Materielle anlægsaktiver	5	<u>16.433.354</u>	<u>17.870.133</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	16.607	16.471
Finansielle anlægsaktiver		<u>16.607</u>	<u>16.471</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.449.961</u>	<u>17.886.604</u>
Besætningsværdi		78.900	98.200
Varebeholdninger		<u>78.900</u>	<u>98.200</u>
Selskabsskat		6.558	0
Tilgodehavender		<u>6.558</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		431.314	392.934
Værdipapirer		<u>431.314</u>	<u>392.934</u>
Likvide beholdninger		<u>973.675</u>	<u>250.612</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.490.447</u>	<u>741.746</u>
Aktiver i alt		<u>17.940.408</u>	<u>18.628.350</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.110.000	1.110.000
Overført resultat		8.951.871	9.163.779
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	101.400
Egenkapital		<u>10.167.671</u>	<u>10.375.179</u>
Hensættelse til udskudt skat		2.184.164	2.342.516
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.184.164</u>	<u>2.342.516</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.479.069	5.764.519
Deposita		37.400	36.600
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.516.469</u>	<u>5.801.119</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	19.870	36.874
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.330	23.261
Selskabsskat		0	6.533
Anden gæld		48.904	42.868
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>72.104</u>	<u>109.536</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.588.573</u>	<u>5.910.655</u>
Passiver i alt		<u>17.940.408</u>	<u>18.628.350</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.110.000	9.163.780	101.400	10.375.180
Betalt ordinært udbytte	0	0	(101.400)	(101.400)
Årets resultat	0	(211.909)	105.800	(106.109)
Egenkapital 31. december 2017	<u>1.110.000</u>	<u>8.951.871</u>	<u>105.800</u>	<u>10.167.671</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Pensioner	122.349	121.571
Andre omkostninger til social sikring	1.083	1.039
Andre personaleomkostninger	<u>23.541</u>	<u>4.470</u>
	<u>146.973</u>	<u>127.080</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>16.925</u>	<u>61.534</u>
	<u>16.925</u>	<u>61.534</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>85.561</u>	<u>72.701</u>
	<u>85.561</u>	<u>72.701</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	35.442	34.826
Årets udskudte skat	(158.352)	(10.958)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	64
	<u>(122.910)</u>	<u>23.932</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel
	<u> </u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	18.079.945	654.618
Tilgang i årets løb	0	45.000
Afgang i årets løb	(1.230.000)	(71.000)
Kostpris 31. december 2017	<u>16.849.945</u>	<u>628.618</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	431.606	432.824
Årets afskrivninger	197.291	41.960
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(37.024)	(21.448)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>591.873</u>	<u>453.336</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>16.258.072</u>	<u>175.282</u>

Værdien af grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2017 udgør kr. 16.470 t.kr.

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2017	16.471
Tilgang i årets løb	136
Kostpris 31. december 2017	16.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	16.607

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	Gæld	31. december	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.801.393	5.498.939	19.870	4.707.412
Deposita	36.600	37.400	0	37.400
	5.837.993	5.536.339	19.870	4.744.812

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.499, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 16.258, hvoraf t.kr. 15.753 er omfattet af pantet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t. kr. 200 i Lysegårdvej 27, 7140 Stouby til sikkerhed for bankgæld i Den Jyske Sparekasse.